
 - 1 -

令和６年９月定例愛知県議会 知事提案説明要旨（追加議案） 

 
 
議員の皆様方には、９月１９日の開会以来、補正予算案を始め各議案につきまして、熱心にご

審議を賜り、また、９月２５日には、早期のご議決をいただきまして、深く感謝を申し上げます。 

それでは、１０月１０日に、衆議院議員総選挙執行経費などにつきまして補正予算案を追加提

出いたしましたので、ご説明申し上げたいと存じます。 

去る１０月９日に、衆議院が解散され、衆議院議員の総選挙及び最高裁判所裁判官の国民審査

が行われることになりましたので、この執行経費につきまして、全額国庫支出金を財源として、

５０億７，７０２万余円の増額補正をお願いするものです。 

なお、この予算案につきましては速やかに選挙経費の執行ができますよう、早期のご議決を賜

りたくお願いを申し上げます。 

 


